
F.to: DI GIUSEPPE LINO F.to:  DI GESUALDO Sara
Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …25-02-2020……

perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000)
□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000)

Rocca S. Maria, li …25-02-2020………
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                        F.to: DI GESUALDO Sara

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio cartaceo del Comune ed all’Albo
Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.roccasantamaria.te.it) accessibile al
pubblico (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) per la durata di quindici giorni consecutivi. (Albo n. 62       .).
La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota Prot. n. 646
Rocca Santa Maria, lì  26-02-2020

IL FUNZ. INCARICATO
f.to: Fabrizio SACCHETTI

AUTENTICAZIONE DELLA COPIA

La presente copia è conforme all’originale depositato presso la Segreteria Comunale.
Si rilascia in carta semplice per solo uso amministrativo.

            Lì _______________                                    ………………………………………..

 
F.to: Sacchetti

Fabrizio
Regolarita' contabile:   PARERE:  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il SINDACO

DI GIUSEPPE LINO

Presenti n.    3  --  Assenti n.    0

SINDACO

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE dott. DI GESUALDO Sara. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,   DI
GIUSEPPE LINO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:

P

N. 7  del Reg.

Data: 25-02-20

OGGETTO:  MANIFESTAZIONI
SOCIO-CULTURALI-RICREATIVE ANNO 2018 - EROGAZIONE
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI ORGANIZZATRICI

DI GIULIANO NICOLA VICESINDACO P

L’anno  duemilaventi, il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 10:10,  in seguito a
convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:

CARDAMONE GIUSEPPE ASSESSORE P

COMUNE DI ROCCA S. MARIA - Prov. di Teramo
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

REGOLARITA' TECNICA:   PARERE: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


LA GIUNTA COMUNALE
CONSIDERATO che con nota n. 807 del 20-07-2018 acquisita al prot. comunale al n.
1713/2018  il Consorzio BIM Vomano e Tordino ha comunicato la concessione del contributo
di € 5.000,00. per lo svolgimento di manifestazioni socio-culturali nell’anno 2018;

ACCERTATO altresì che sono state realizzate le seguenti manifestazioni/attività turistico
culturali nel corso dell’anno 2018 in collaborazione con le associazioni Pro-Loco “LAGA –
ROCCA SANTA MARIA”,  Pro-Loco “MARTESI”, Pro-Loco “FIOLI”  e Associazione Alpini
Sez. di Rocca Santa Maria :

A) PRO-LOCO LAGA-ROCCA S. MARIA:
27-29 Luglio 2018 – “Paranesi in Fermento” in fraz. Paranesi;1-
24 Novembre 2018 – “Raduno Motozzappa”  in fraz. Macchia S. Cecilia;2-

B) ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI ROCCA S. MARIA:
17 giugno 2018 - PASSEGGIATA SOCIALE IMPOSTE/MACCHIA S. CECILIA;1-
05 Agosto 2018 – PASSEGGIATA SOCIALE A PIZZO DI MOSCIO (Ceppo);2-
23 Settembre 2018 – CERIMONIA SOLENNE CADUTI SELLA CIARELLI (Sella3-
Ciarelli);

C) PRO-LOCO MARTESI:
03-05 agosto 2018 – SAGRA FUNGO PORCINO (Imposte);1-

D) PRO-LOCO FIOLI:
ESTATE 2018 – Manifestazioni turistico-ricreative varie (Fioli)1-

PRESO ATTO dei rendiconti delle spese sostenute e trasmessi dalle associazioni Pro-Loco
Martesi (prot. 2463/2019),  Pro-Loco Laga Rocca S. Maria (prot. 439/2020), Associazione
Alpini Sez. di Rocca Santa Maria (prot. 146/2020) e Pro-Loco Fioli (prot. 3079/2019/2019);

VISTO il vigente regolamento per la concessione di contributi;

RITENUTO di ripartire alle Associazioni di seguito elencate  il contributo complessivo
disponibile di € 4.800,00, in base alla tipologia, rilevanza e numero delle
manifestazioni/attività turistico culturali:

Pro-Loco Martesi  € 2.500,00;
Associazione Alpini Sezione di Rocca Santa Maria 450,00;
Pro-Loco Laga Rocca S. Maria € 1.400,00;
Pro-Loco Fioli € 450,00

CHE alla liquidazione ed erogazione del contributo assegnato provvederanno gli uffici con
successivo atto;

Con voti favorevoli unanimi
DELIBERA

La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto1.
per il quale ne rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge;

Di ripartire la somma complessiva di  € 4.800,00 derivante dalle contribuzioni del2.
B.I.M Vomano Tordino aderente alle iniziative assegnando i seguenti contributi alle
singole associazioni,  come di seguito indicato:

Pro-Loco Martesi  € 2.500,00;a.
Pro-Loco Laga – Rocca S. Maria  € 1.400,00;b.
Associazione Alpini Sezione di Rocca Santa Maria € 450,00;c.
Pro Loco Fioli € 450,00;d.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 25-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Di incaricare il Responsabile del Servizio per l’adozione dei provvedimenti3.
consequenziali e liquidazione dei contributi in favore delle associazioni, nei limiti di
quanto sopra assegnato e tenendo conto che la somma massima erogabile non potrà
superare la spesa effettivamente documentata a rendiconto;

Dare atto che la spesa  di cui al presente provvedimento viene interamente finanziata4.
con contributi assegnati dal B.I.M. Vomano Tordino di Teramo – annualità 2018.

Infine, stante l'urgenza di provvedere in merito, con separata ed unanime votazione,
espressa nelle forme di legge

LA GIUNTA COMUNALE

DICHIARA  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 25-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


